
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 건강증진사업 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 3 회 일반회계 보건소

보건소 8,286,631 8,132,584 154,047

국 349,398 303,867 45,531

기 3,148,290 3,084,270 64,020

시 2,245,714 2,195,004 50,710

구 2,543,229 2,549,443 △6,214

구민 건강증진 강화 7,985,013 7,831,196 153,817

국 349,398 303,867 45,531

기 3,148,290 3,084,270 64,020

시 2,245,714 2,195,004 50,710

구 2,241,611 2,248,055 △6,444

건강증진사업 확대 1,289,262 1,285,600 3,662

국 97,991 96,160 1,831

기 449,145 449,145 0

시 345,387 344,471 916

구 396,739 395,824 915

지역사회 통합 건강증진사업 701,718 701,718 0

기 334,309 334,309 0

시 183,705 183,705 0

구 183,704 183,704 0

101 인건비 499,100 499,400 △300

기 233,000 233,150 △150

시 133,045 133,120 △75

구 133,055 133,130 △75

04 기간제근로자등보수 43,700 44,000 △300

○ 기간제근로자 인건비 43,700 44,000 △300경정 43,700,000원

기 21,850 22,000 △150

시 10,925 11,000 △75

구 10,925 11,000 △75

201 일반운영비 59,282 55,518 3,764

기 29,641 27,759 1,882

시 14,821 13,880 941

구 14,820 13,879 941

01 사무관리비 59,226 52,818 6,408

○ 통합건강증진사업 운영 54,426 48,018 6,408

- 통합건강증진사업 홍보물 등 제작

27,926 21,518 6,408경정 27,926,000원

기 13,963 10,759 3,204

시 6,982 5,380 1,602

구 6,981 5,379 1,602

03 행사운영비 56 2,700 △2,644

○ 통합건강증진사업 행사운영 등 56 2,700 △2,644

- 행사지원 물품 구입 등 56 2,700 △2,644경정 56,000원

기 28 1,350 △1,322

시 14 675 △661

구 14 675 △661

202 여비 1,036 3,000 △1,964

기 518 1,500 △982

시 259 750 △491
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부서: 보건소

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 건강증진사업 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 259 750 △491

01 국내여비 1,036 3,000 △1,964

○ 통합건강증진사업 관련 출장비

1,036 3,000 △1,964경정 1,036,000원

기 518 1,500 △982

시 259 750 △491

구 259 750 △491

203 업무추진비 800 1,800 △1,000

기 400 900 △500

시 200 450 △250

구 200 450 △250

03 시책추진업무추진비 800 1,800 △1,000

○ 통합건강증진사업추진 간담회 등

800 1,800 △1,000경정 800,000원

기 400 900 △500

시 200 450 △250

구 200 450 △250

301 일반보상금 0 500 △500

기 0 250 △250

시 0 125 △125

구 0 125 △125

09 행사실비보상금 0 500 △500

○ 통합건강증진사업 자원봉사자지원 등

0 500 △500경정 0원

기 0 250 △250

시 0 125 △125

구 0 125 △125

건강한 마을만들기 사업 28,000 28,000 0

시 14,000 14,000 0

구 14,000 14,000 0

101 인건비 7,808 8,800 △992

시 3,904 4,400 △496

구 3,904 4,400 △496

04 기간제근로자등보수 7,808 8,800 △992

○ 건강한 마을만들기 사업 인건비

7,808 8,800 △992경정 7,808,000원

시 3,904 4,400 △496

구 3,904 4,400 △496

201 일반운영비 17,963 13,400 4,563

시 8,981 6,700 2,281

구 8,982 6,700 2,282

01 사무관리비 16,463 11,900 4,563

○ 홍보물 제작 등 16,463 11,900 4,563

- 프로그램 운영 소모품 구입

5,963 1,400 4,563경정 5,963,000원

시 2,981 700 2,281

구 2,982 700 2,282
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부서: 보건소

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 건강증진사업 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 1,729 5,300 △3,571

시 865 2,650 △1,785

구 864 2,650 △1,786

09 행사실비보상금 1,179 2,000 △821

○ 주민단체 회의 및 자체평가회 등

1,179 2,000 △821경정 1,179,000원

시 590 1,000 △410

구 589 1,000 △411

11 기타보상금 550 3,300 △2,750

○ 지역건강 조사비 250 3,000 △2,750경정 250,000원

시 125 1,500 △1,375

구 125 1,500 △1,375

저소득층 기저귀 조제분유 지원사업 195,982 192,320 3,662

국 97,991 96,160 1,831

시 48,996 48,080 916

구 48,995 48,080 915

307 민간이전 30,920 0 30,920

국 15,460 0 15,460

시 7,730 0 7,730

구 7,730 0 7,730

01 의료및구료비 30,920 0 30,920

○ 저소득층 여성청소년 생리대 지원사업

30,920 0 30,92030,920,000원

국 15,460 0 15,460

시 7,730 0 7,730

구 7,730 0 7,730

403 자치단체등자본이전 165,062 192,320 △27,258

국 82,531 96,160 △13,629

시 41,266 48,080 △6,814

구 41,265 48,080 △6,815

02 공기관등에대한자본적대행사업비 165,062 192,320 △27,258

○ 저소득층 지원 사업 165,062 192,320 △27,258

- 기저귀 지원 154,730 180,180 △25,450경정 154,730,000원

국 77,365 90,090 △12,725

시 38,683 45,045 △6,362

구 38,682 45,045 △6,363

- 조제분유 지원 10,332 12,140 △1,808경정 10,332,000원

국 5,166 6,070 △904

시 2,583 3,035 △452

구 2,583 3,035 △452

지역사회중심 금연지원 서비스 311,384 311,384 0

기 128,684 128,684 0

시 64,342 64,342 0

구 118,358 118,358 0

지역사회 금연서비스 사업 247,868 247,868 0

기 123,934 123,934 0

시 61,967 61,967 0
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부서: 보건소

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 지역사회중심 금연지원 서비스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 61,967 61,967 0

101 인건비 86,500 83,000 3,500

기 43,250 41,500 1,750

시 21,625 20,750 875

구 21,625 20,750 875

02 기타직보수 86,500 83,000 3,500

○ 금연상담사 86,500 83,000 3,500

- 인건비 80,180 76,680 3,500경정 80,180,000원

기 40,090 38,340 1,750

시 20,045 19,170 875

구 20,045 19,170 875

201 일반운영비 120,868 124,368 △3,500

기 60,434 62,184 △1,750

시 30,217 31,092 △875

구 30,217 31,092 △875

01 사무관리비 116,068 119,568 △3,500

○ 금연거리조성사업 26,500 30,000 △3,500

- 금연구역 표지판(스티커 등) 정비

16,500 20,000 △3,500경정 16,500,000원

기 8,250 10,000 △1,750

시 4,125 5,000 △875

구 4,125 5,000 △875

지역사회 정신보건사업 내실화 587,453 584,953 2,500

기 212,925 212,925 0

시 331,565 329,065 2,500

구 42,963 42,963 0

치매예방관리 사업 204,526 202,026 2,500

기 85,000 85,000 0

시 119,526 117,026 2,500

307 민간이전 16,500 14,000 2,500

시 16,500 14,000 2,500

01 의료및구료비 16,500 14,000 2,500

○ 치매예방관리사업 의약품 및 소모품 16,500 14,000 2,500

- 한방치매치료비 및 진료비 등 지원

14,500 12,000 2,500경정 14,500,000원

시 14,500 12,000 2,500

의료사각지대 지원 2,193,918 2,061,644 132,274

국 209,307 202,107 7,200

기 938,395 874,375 64,020

시 684,313 655,269 29,044

구 361,903 329,893 32,010

난임부부 지원사업 591,834 578,800 13,034

기 289,400 281,400 8,000

시 157,734 156,700 1,034

구 144,700 140,700 4,000

307 민간이전 574,034 561,000 13,034

기 280,500 272,500 8,000
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부서: 보건소

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 의료사각지대 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 153,284 152,250 1,034

구 140,250 136,250 4,000

01 의료및구료비 574,034 561,000 13,034

○ 난임부부 시술비 561,000 545,000 16,000경정 561,000,000원

기 280,500 272,500 8,000

시 140,250 136,250 4,000

구 140,250 136,250 4,000

○ 한방난임 시술비 13,034 16,000 △2,966경정 13,034,000원

시 13,034 16,000 △2,966

영유아 사전 예방적 건강관리 326,668 256,668 70,000

기 163,334 128,334 35,000

시 81,667 64,167 17,500

구 81,667 64,167 17,500

307 민간이전 326,668 256,668 70,000

기 163,334 128,334 35,000

시 81,667 64,167 17,500

구 81,667 64,167 17,500

01 의료및구료비 326,524 256,524 70,000

○ 미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원

268,072 202,072 66,000경정 268,072,000원

기 134,036 101,036 33,000

시 67,018 50,518 16,500

구 67,018 50,518 16,500

○ 선천성난청 조기검사 지원

8,308 4,308 4,000경정 8,308,000원

기 4,154 2,154 2,000

시 2,077 1,077 1,000

구 2,077 1,077 1,000

암 환자 관리사업 383,364 341,324 42,040

기 184,682 163,662 21,020

시 99,341 88,831 10,510

구 99,341 88,831 10,510

201 일반운영비 3,200 3,000 200

기 1,600 1,500 100

시 800 750 50

구 800 750 50

01 사무관리비 3,200 3,000 200

○ 재가암환자관리사업 홍보 등

3,200 3,000 200경정 3,200,000원

기 1,600 1,500 100

시 800 750 50

구 800 750 50

301 일반보상금 0 200 △200

기 0 100 △100

시 0 50 △50

구 0 50 △50

11 기타보상금 0 200 △200
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부서: 보건소

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 의료사각지대 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 재가암환자관리사업 자원봉사자활동비

0 200 △200경정 0원

기 0 100 △100

시 0 50 △50

구 0 50 △50

307 민간이전 365,664 323,624 42,040

기 182,832 161,812 21,020

시 91,416 80,906 10,510

구 91,416 80,906 10,510

01 의료및구료비 365,664 323,624 42,040

○ 암 환자 의료비 지원 352,736 310,696 42,040경정 352,736,000원

기 176,368 155,348 21,020

시 88,184 77,674 10,510

구 88,184 77,674 10,510

한센인피해자 생활지원사업 66,000 58,800 7,200

국 66,000 58,800 7,200

301 일반보상금 66,000 58,800 7,200

국 66,000 58,800 7,200

01 사회보장적수혜금 66,000 58,800 7,200

○ 한센인피해사건 피해자 생활지원비

66,000 58,800 7,200경정 66,000,000원

국 66,000 58,800 7,200

감염병 예방체계 구축 3,246,790 3,173,790 73,000

국 36,500 0 36,500

기 1,418,091 1,418,091 0

시 819,657 801,407 18,250

구 972,542 954,292 18,250

감염병 예방사업 추진 73,000 0 73,000

국 36,500 0 36,500

시 18,250 0 18,250

구 18,250 0 18,250

307 민간이전 73,000 0 73,000

국 36,500 0 36,500

시 18,250 0 18,250

구 18,250 0 18,250

01 의료및구료비 73,000 0 73,000

○ 어린이 인플루엔자 예방접종 73,000 0 73,00073,000,000원

국 36,500 0 36,500

시 18,250 0 18,250

구 18,250 0 18,250

의료서비스 여건 확충 356,206 413,825 △57,619

국 5,600 5,600 0

기 1,050 1,050 0

시 450 450 0

구 349,106 406,725 △57,619

보건소 시설 관리 124,008 181,627 △57,619

307 민간이전 54,765 64,884 △10,119
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부서: 보건소

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 의료서비스 여건 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

05 민간위탁금 54,765 64,884 △10,119

○ 보건소 청소용역비 54,765 64,884 △10,119경정 54,764,700원

401 시설비및부대비 51,190 98,690 △47,500

01 시설비 51,190 98,690 △47,500

○ 보건소 LED등 교체 공사 0 47,500 △47,500경정 0원

행정운영경비(보건소) 301,618 301,388 230

기본경비(보건소) 301,618 301,388 230

기본경비(보건소) 301,618 301,388 230

405 자산취득비 17,320 17,090 230

01 자산및물품취득비 17,320 17,090 230

○ 모자보건교육장 청소기 구입 230 0 230230,000원
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